КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     11.03.2011                 № 4/19
          г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений  в

Устав муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, принятый решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями

и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от

31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67), следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 14 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи

населению на территории муниципального образования (за

исключением территорий городских округов, включенный в

утвержденный Правительством Российской Федерации перечень

территорий, население которых обеспечивается медицинской

помощью в медицинских учреждениях, подведомственных

федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему

функции по медико-санитарному обеспечению населения

отдельных территорий) в соответствии с территориальной

программой государственных гарантий оказания гражданам

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 7 признать утратившим силу;

1.3. В части 1 статьи 8:

а) в пункте 3 «финансирование муниципальных

учреждений,» заменить словами «осуществление финансового

обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания

бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а

также»;

б) в пункте 5 слова «тарифов на товары и услуги организаций

коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и

услуги организаций коммунального комплекса – производителей

товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),»

исключить;

в) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51) по организации теплоснабжения, предусмотренными

Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.4. В статье 22:

а) в пункте 6 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить

словами «, а также»;

б) в пункте 16 части 2  слова «тарифов на товары и услуги

организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов

на товары и услуги организаций коммунального комплекса –

производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или)

теплоснабжения),» исключить;

1.5. В статье 28:

а) в части 2 слова «и исполняет полномочия председателя

городской Думы» исключить;

б) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10.Полномочия главы муниципального образования

прекращаются в день вступления в должность вновь избранного

главы муниципального образования.»;

1.6. Пункт 15 части 5 статьи 32 изложить в следующей

редакции:

«15) создание условий для оказания медицинской помощи

населению на территории муниципального образования (за

исключением территорий городских округов, включенный в

утвержденный Правительством Российской Федерации перечень

территорий, население которых обеспечивается медицинской

помощью в медицинских учреждениях, подведомственных

федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему

функции по медико-санитарному обеспечению населения

отдельных территорий) в соответствии с территориальной

программой государственных гарантий оказания гражданам

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

1.7. В части 3 статьи 40:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных

мер пожарной безопасности;»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) имущество, предназначенное для создания условий для

оказания медицинской помощи населению на территории

муниципального образования;»;

1.8. В части 4 статьи 41:

а) в абзаце первом слова «Органы местного самоуправления

могут» заменить словами «Муниципальное образование может»,

дополнить предложением следующего содержания: «Функции и

полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий

и учреждений осуществляет администрация муниципального

образования.»;

б) абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования определяет

цели, условия и порядок деятельности муниципальных

предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на

должность и освобождает от должности руководителей данных

предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их

деятельности в порядке, предусмотренным настоящим уставом.

Администрация муниципального образования от имени

муниципального образования субсидиарно отвечает по

обязательствам муниципальных казенных учреждений и

обеспечивает их исполнение в порядке, установленной

федеральным законом.»;

1.9. В пункте 7 части 1 статьи 43 слова «муниципальными

учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными

учреждениями»;

1.10. В части 1 статьи 52 слово «дня» исключить.

2. Направить настоящее решение на государственную

регистрацию в Управление Минюста России по Кировской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его

государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его

государственной регистрации и официального опубликования, за

исключением положений, для которых частью 5 настоящего

решения установлен иной срок вступления их в силу.

5. Пункты 1.1, 1.2, 1.6, подпункт «б» пункта 1.7 части 1

настоящего решения вступают в силу с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

А.Н.Чеканов